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Projekto rengėjas: Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

 

Projekto tikslas: Patikslinti Informacinės visuomenės plėtros 2014-2020 metų programos (toliau – 

Programa) įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plane numatytas priemonių formuluotes ir 

asignavimus bei vertinimų kriterijų reikšmes 2020-2022 metams, siekiant įgyvendinti Programoje 

numatytus tikslus. 

 

Dabartinė situacija: 2015 Vyriausybė priėmė nutarimą Nr. 478 „Dėl Informacinės visuomenės 

plėtros 2014-2020 metų programos  „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo 

tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo. 

Programai įgyvendinti rengiamas tarpinstitucinis veiklos planas (toliau – Planas), kuriame 

nurodomos konkrečios Programos tikslams siekti ir uždaviniams įgyvendinti skirtos informacinės 

visuomenės plėtros priemonės. 

Programos įgyvendinimas finansuojamas iš atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų, atsakingoms už Programos tikslų siekimą ir uždavinių 

įgyvendinimą, patvirtintų bendrųjų asignavimų, ES struktūrinių fondų ir kitų teisėtai gautų lėšų. 

 

Projekto esmė: Projektu siūloma: 

1. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai priskirti informacinės visuomenės plėtros politikos 

formavimo ir įgyvendinimo koordinavimo funkcijas; 

2. Papildyti nuostata, kad prie Programos įgyvendinimo prisideda Nacionalinės 

kibernetinio saugumo strategijos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano priemonės; 

3. Papildyti nauja priemone „sukurti Žemės ūkio verslo analizės sistemą, skirtą 

sprendimams, susijusiems su žemės ūkio verslu, priimti, taikant analitinius ir įrodymais grįstus 

metodus“; 

4. Atsisakyti priemonių: 

a. „sukurti atviras, savaveikes ir mobilumui pritaikytas priemones Integruotoje krovinių 

gabenimo jūrų ir geležinkelių transportu informacinėje sistemoje“; 

b. „sukurti važtos ir krovinio lydimųjų dokumentų įforminimo ir panaudojimo 

sprendinius elektroninėje erdvėje“; 

c. „sukurti geležinkelių transporto vežėjams aptarnauti skirtas pažangias elektronines 

paslaugas“; 

d. „skaitmeninti kino teatrus ir kino rodymo vietas“. 

5. Patikslinti metinius priemonių asignavimus; 

6. Numatomos vertinimo kriterijų reikšmės 2022 metams. 
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Derinimas: Projektas suderintas su visomis ministerijomis, Seimo kanceliarija, Ryšių reguliavimo 

tarnyba, Valstybine lietuvių kalbos komisija, Informacinės visuomenės plėtros komitetu, VšĮ 

„Versli Lietuva“, VĮ Registrų centras, Valstybine teritorijų planavimo ir statybos inspekcija, 

Informatikos ir ryšių departamentu, Valstybine vartotojų teisių apsaugos tarnyba, VšĮ Lietuvos 

žemės ūkio konsultavimo tarnyba, Valstybine mokesčiu inspekcija, Lietuvos transporto saugos 

adminitracija, Lietuvos automobilių kelių direkcija, VĮ Distancinių tyrimų ir geoinformatikos 

centru „GIS-Centras“, Lietuvos dailės muziejumi, Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo 

biblioteka, Lietuvos centriniu valstybės archyvu, VĮ „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“, 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba, Lietuvos aklųjų biblioteka, VšĮ Vilniaus universitetu, 

Lietuvos kino centru, VšĮ Vytauto Didžiojo universitetu, Lietuvių kalbos institutu, VšĮ 

„Plačiajuostis internetas“. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektai prisidės prie Vyriausybės programos „Veiksminga ir 

skaidri sveikatos apsaugos sistema“, „Geros sąlygos investicijoms“, „Informacinės visuomenės 

plėtra“, „Tinkamos kokybės ir prieinamos valstybės paslaugos“, „Skaidri ir atsakinga politika“, 

„Geopolitinius iššūkius atitinkanti gynybos politika“ skyrių nuostatų įgyvendinimo.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siekiant užtikrinti Projektų tikslų įgyvendinimą, teikiame šias 

pastabas ir prašome pateikti informaciją: 

1. Nepateikta argumentų kodėl nebuvo skirtas finansavimas, kuris numatytas Plane, ir 

kodėl atsakoma Plano priemonių vykdymo. 

2. Mažinama vertinimo kriterijaus reikšmė matuojant priemonę „Sukurtų ir viešai 

prieinamų lietuvių kalbos ir raštijos išteklių, priemonių, elektroninių paslaugų dalis, procentais“ nuo 

69% iki 68%. Pateikti argumentaciją dėl mažinimo poreikio. 

3. Apie trečdalis vertinimo kriterijų reikšmės 3 metų laikotarpį numatomos tos pačios ir 

nenurodoma kas pasikeitė iš esmės ir kas sąlygoja reikšmių vienodumą. Siūlytina vertinimo 

kriterijų reikšmes nustatyti vadovaujantis progresyvumo ir ambicingumo principais. 

4. Nėra atliktos bendros analizės per visą Programos vykdymo laikotarpį kokie tikslai 

pasiekti ir kokios užduotys įvykdytos, ataskaitos teikiamos tik už konkrečius metus. 

5. Nėra pateikiama informacija apie nustatytas problemines sritis ir kokių reikia imtis 

iniciatyvų, kurios skatintų siekti Programos tikslų ir įgyvendinti joje nustatytus uždavinius. 

 Siūlome Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai pateikti prašomą 

informaciją, teikti Projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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